
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 4/2024 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie powiatów: 

jarosławskiego i przeworskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075 z późn. zm.), zarządza się co następuje: 

§ 1. Uchyla się Rozporządzenie Nr 28/2023 Wojewody Podkarpackiego z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie powiatów: jarosławskiego i przeworskiego (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2023 r. poz. 4782 ). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie. 

§ 3. Rozporządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 WOJEWODA PODKARPACKI 

 

Teresa Kubas - Hul 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 854



 

UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 4 / 2024 z dnia 5 lutego 2024 r. w sprawie 

uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie powiatów: 

jarosławskiego i przeworskiego 

 

W wyniku potwierdzonej wścieklizny badaniem laboratoryjnym  

Nr WIWZHW.931.1/02643/P/W-IF/000227/23 z dn. 19.10.2023 r. u lisa poddanego eutanazji 

w miejscowości Cieszacin Wielki w gminie Pawłosiów w powiecie jarosławskim Wojewoda 

Podkarpackie wydał rozporządzenie Nr 28/2023 z dnia 26 października 2023 r. w sprawie zwalczania 

wścieklizny u zwierząt w powiecie jarosławskim i przeworskim.  

Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 1 ppkt b rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 7 stycznia 2005 r. w sprawie zwalczania wścieklizny (Dz. U. z 2005 r. Nr 13 poz. 103) 

Powiatowy Lekarz Weterynarii uznaje ognisko wścieklizny za wygasłe, jeśli przeprowadzono 

odstrzały sanitarne lisów i dostarczono do badań laboratoryjnych zwłoki co najmniej 2 lisów, a wyniki 

tych badań nie potwierdziły choroby oraz w przypadku gdy w ognisku choroby nie poddano 

szczepieniom przeciwko chorobie wszystkich zwierząt z gatunków wrażliwych na chorobę, jeżeli od 

dnia ostatecznego oczyszczenia i odkażenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 rozporządzenia, upłynęło 3 

miesiące. 

W związku z faktem, iż od ostatniego przypadku wścieklizny przez ostatnie 3 miesiące nie 

odnotowano kolejnych przypadków wścieklizny, a z dostarczonych do badania zwłok lisów 

pochodzących z odstrzału sanitarnego otrzymano wyniki ujemne Wojewoda Podkarpacki na wniosek 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jarosławiu uchyla przedmiotowe rozporządzenie zgodnie z art. 

46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.). 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 854


		2024-02-06T13:31:44+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




